
令和２年３月 19 日 

 

保護者 各位 

 

茨城県立水戸第二高等学校長 石井 純一 

 

春季休業期間に関する新型コロナウィルス感染症への対応について（お知らせ） 

 

 日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。  

さて，県教育委員会から３月 17 日付けで，新型コロナウィルス感染症対策に係る春季休

業期間中の留意点について通知がありました。 

つきましては，本校ではこれを元に，春季休業期間について下記のとおり対応いたします

のでお知らせいたします。ご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。  

 

記 

 

１ 全体について 

春季休業期間に入っても，これまでと同様，新型コロナウイルス感染症対策を遺漏なく

行うように努めます。ご家庭におきましても，春季休業期間中も引き続き以下の点に留意

するようご指導ください。 

・咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染症対策を徹底すること。  

・風邪症状がある場合には外出を控え，やむを得ず外出する場合には，マスクを着用す

ること。  

・換気が悪く，人が密に集まって過ごすような空間に集団で集まることを避けること。   

 

２ 部活動について 

専門家会議において依然として警戒を緩めることはできないとの見解が示されている

ことから，４月５日（日）まで部活動の中止を延長いたします。  

 

３ 生徒の登校について 

春季休業期間中に，健康観察や学習状況の確認等のために，管理職の了解の上，生徒が

登校することがあります。その場合には，担当者よりご連絡いたします。  

なお，４月３日（金）に実施を予定しておりました離任式は，見送りといたします。  

 

４ その他 

新年度の予定等については，決定次第ホームページや緊急情報メール等でお知らせいた

します。適宜確認をお願いいたします。  


